i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne AKKOIbCKOro patioraoro Macimxara Ne C 34 -1 ot 25
nekxadps 2024 roga "O Gromkere ropoga AKKOIb AKKOJIBCKOTO paioHa Ha 2025-2027 roapr"

Pemenne AKKOJIBCKOTO palloHHOro Maciuxata AKMOJMHCKOW oOnactu ot 11 urons 2025
roga Ne C 42-2

Akkosbckui palioHHbI macnuxat PELIJT:

1. BHecTtu B pemienre AKKOJIBCKOTO pailoHHOTo Maciuxara "O OrokeTe ropojia AKKOJNb
Axxkonbckoro pariona 2025-2027 roaer" ot 25 aexadpsi 2024 roga Ne C 34-1, cnenyromiue

W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth O610KeT ropoaa Akkoiab Ha 2025-2027 roasl, B ToM yucie Ha 2025 roa B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoaet — 707 739,0 TeICSY TEHTE, B TOM UYHUCIIE;

HaJloroBele noctyruieHust — 367 708,0 Toicsi4 TEHTE;

MOCTYIICHUS OT ITpoAaxu ocHOBHOTO KanuTtana — 45 000,0 Teicsu TeHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 295 031,0 Teicay TeHTe:

2) 3aTpatsl — 796 500,7 ThICSY TEHIE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -88 761,7 ThicSU TEHTE;

6) urancupoBanue nedunura (Mcmonab30BaHue npoduimra) 6romrera — 88761,7 Thicsau
TeHre.";

npunoxeHus 1, 4 K yka3aHHOMY PELICHHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIIMH, COTJIACHO

MPUJIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosmee pemienue Bctynaet B aercrsue ¢ 1 suaps 2025 rona.

Ipencenaresns AKKOIBCKOTO palOHHOTO MACIHXATA C.AbaxaHoB

[Ipunoxenue 1 x pereHno
AKKOJIBCKOTO PaiilOHHOTO
Maciuxara
ot 11 mronsg 2025 rona
Ne C 42-2
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
AKKOJIBCKOT'O PaiilOHHOTO
Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-1

Biomxer ropoaa Axkoms Ha 2025 roa



Kareropus

Kmacc
1 2
1
01
04
05
3
03
4

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
[. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenune 3a
UCIOJIb30BAaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEIbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOIO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnun u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Iponaxa
HeMaTepualbHbIX
AKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

Cymma
TBICSY TCHTE

5
707 739,0

367 708,0
239 236,0

239 236,0

116 900,0

5852,0

14 854,0

96 194,0

0,0

11572,0

8259,0

3313,0

45 000,0

45 000,0

43773,3

1226,7

295 031,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
007
008
009

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
COXpaHEHUS
rocyapcTBEHHOTO
KWIHITHOTO (hoHAa
ropoja pailOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeIbCKOTro
oKpyra

Ocsenienue ynun B

HACCJICHHBIX MYHKTaX

OGecneuenune
CaHMTApHUHU

HACCJICHHBIX TYHKTOB

295031,0

295031,0

Cymma
TBICSY TCHTE

5
796 500,7

65 582,7

65 582,7

65 582,7

349 834,0

349 834,0

2 000,0

147 447,0

47 500,0



ConepxaHue MecT

010 3aXOpOHEHUU U 480,0
morpebeHue
0e3poIHBIX

BnaroycrpoiictBo u
011 O3€JICHECHHE 140 407,0
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHHS 12 000,0
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

381 084,0

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 381 084,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topomax 130 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

Kanuransaeiit  u
CpedHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

045 nopor B roponmax 251 084,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEITbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmno mo
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHedounnutr (
npoduiur) Oromkera -88 761,7

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 88 761,7
npodunuTra)

Oromxera

[Ipunoxenne 2 K PEHICHUIO
AKKOJIBCKOTO PallOHHOTO



Maciauxara
ot 11 uronst 2025 roga
Ne C 42-2
[Ipunoxenue 4 k peieHUIo
AKKOJBCKOTO palilOHHOTO
Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-1

IeneBsie TpanCchEpTH U3 paioHHOTO OI0MKeTa 6I0keTaM ropojia paiiOHHOI0 3HaA9ECHNA, CENa,
CeIbCKUX OKpYroB Ha 2025 rox

CymmMma
HaumenoBanue

TBICSIY TEHTe
1 2
Bcero 295 031,0
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 295 031,0

B TOM 4YHUCIIE:

AmmapaT akuMa ropona AKKOIb 295 031,0
OcgelieHne yaul] HaceIeHHBIX TyHKTOB 17 447,0
BuiaroycTpoiicTBO 1 03e5eHeHne HaceaeHHbIX MyHKToB 4 500,0
Opranuzanus BoJOCHA0XEeHNS HACEJICHHBIX ITyHKTOB 12 000,0

Obecnieuenne (QyHKIMOHMPOBAHUS aBTOMOOWIIBHBIX
Jlopor B ropojaax pailloHHOro 3Hauenus, cenax, 60 000,0
MOCEJIKaX, CEMbCKUX OKPYTax

KanuraneHelii 1 cpegHHI PEMOHT aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor B ropojax pailoHHOro 3HaueHus, cenax, 201 084,0
TTOCEJIKAX, CETbCKUX OKPYTax

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



