

О внесении изменений в решение Аккольского районного маслихата № С 34 -1 от 25 декабря 2024 года "О бюджете города Акколь Аккольского района на 2025-2027 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 11 июля 2025 года № С 42-2

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата "О бюджете города Акколь Аккольского района 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № С 34-1, следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Акколь на 2025-2027 годы, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 707 739,0 тысяч тенге, в том числе; налоговые поступления 367 708,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 45 000,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 295 031,0 тысяч тенге:
 - 2) затраты 796 500,7 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -88 761,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 88761,7 тысяч тенге.";

приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С.Абаханов

Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 11 июля 2025 года № С 42-2 Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-1

	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. ДОХОДЫ	707 739,0	
1			Налоговые поступления	367 708,0	
	01		Подоходный налог	239 236,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	239 236,0	
	04		Налоги на собственность	116 900,0	
		1	Налоги на имущество	5 852,0	
		3	Земельный налог	14 854,0	
		4	Налог на транспортные средства	96 194,0	
		5	Единый земельный налог	0,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11 572,0	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	8 259,0	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	3 313,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	45 000,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	45 000,0	
		1	Продажа земли	43 773,3	
		2	Продажа нематериальных активов	1 226,7	
4			Поступления трансфертов	295 031,0	
			Трансферты из вышестоящих		

02		органов государственного управления	295 031,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	295 031,0

	Администра	гор бюджетных програ	амм	Сумма
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	-
1	2	3	4	5
			II. Затраты	796 500,7
)1			Государственные услуги общего характера	65 582,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 582,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 582,7
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	349 834,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	349 834,0
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	147 447,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	47 500,0

		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	480,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	140 407,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	12 000,0
12			Транспорт и коммуникации	381 084,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	381 084,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	130 000,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	251 084,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-88 761,7
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	88 761,7

маслихата
от 11 июля 2025 года
№ С 42-2
Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ С 34-1

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Bcero	295 031,0
Целевые текущие трансферты	295 031,0
в том числе:	
Аппарат акима города Акколь	295 031,0
Освещение улиц населенных пунктов	17 447,0
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 500,0
Организация водоснабжения населенных пунктов	12 000,0
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	60 000,0
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	201 084,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан